
Rio Grande do Norte , 22 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3059 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    71 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:655ACA34 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000028/2023 - 

PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DEJANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer 

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 

RESOLVE: 
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 

contratação deshow musical do artista Arthur Fonseca, no dia 22 de 

junho de 2023, durante os festejos do São Pedro do Povo 2023, no 

polo Aroeira, Município de Jandaíra/RN; 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023,com a contratação do artista Arthur Fonseca, 

representada pela empresa ARTHUR RODRIGUES DA FONSECA 

70080350470 (CNPJ nº. 27.789.987.0001-21), no valor global de R$ 

2.000,00 (DOIS MIL REAIS); 

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 16 de junho de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:CC18B95C 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000012/2022 – PMJ/RN 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000012/2022 – 

PMJ/RN 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, através da Agente de 

Contratação, torna público que se encontra em aberto a DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº. 000012/2022 – PMJ/RN, cujo objeto é 

a Contratação de Serviços de Produção de mídia dos atos 

administrativos da prefeitura Municipal de Jandaíra/RN e das 

suas secretarias municipais, através de vinhetas e chamadas de 

áudio, conforme especificações descritas no Termo de Referência e 

no Edital. As propostas poderão ser encaminhadas das 08:00h do 

dia 20/06/2023 até às 08:00h do 27/06/2023. A disputa de preços 

acontecerá das 08:00h do dia 27/06/2023 até às 14:00h do 

dia 27/06/2023, o processo será realizado exclusivamente através do 

Portal de Compras Públicas, no endereço 

eletrônicowww.portaldecompraspublicas.com.br, quaisquer 

esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de segunda a 

sexta em dias úteis, através do e-mailjandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 21 de junho de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 

Agente de Contratação  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:239ECEBE 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000004/2023 – PMJ/RN 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000004/2023 – 

PMJ/RN 
  

OMUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, através da Agente de 

Contratação, torna público que se encontra em aberto aDISPENSA 

ELETRÔNICA Nº. 000004/2023 – PMJ/RN, cujo objeto é 

aaquisição de equipamentos de monitoramento, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência e no Edital. As 

propostas poderão ser encaminhadas das 08:00h do dia21/06/2023até 

às 08:00h do27/06/2023. A disputa de preços acontecerá das08:00hdo 

dia27/06/2023até às14:00hdo dia27/06/2023, o processo será 

realizado exclusivamente através do Portal de Compras Públicas, no 

endereço eletrônicowww.portaldecompraspublicas.com.br, quaisquer 

esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de segunda a 

sexta em dias úteis, através do e-mailjandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 20 de junho de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:B9167679 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 006/2022 – PMJ/RN 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

040/2022 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, pessoa 

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. 

CONTRATADO: MARCELO BATISTA DE LEMOS 

01090104421, inscrita no CNPJ nº. 32.794.222/0001-10. OBJETO: 

Acrescer quantitativo no CONTRATO Nº. 040/2022. DATA DA 

ASSINATURA: 16 de junho de 2023. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Marcelo Batista de Lemos 01090104421 

CNPJ nº. 32.794.222/0001-10 

MARCELO BATISTA DE LEMOS 
Contratada 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:1E359EDD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI 

 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI MUNICIPAL Nº 423/2023 AUTORIZA O INCENTIVO 

FINANCEIRO DO PROGRAMA PREVINE BRASIL PARA OS 

PROFISSIONAIS DA ATENÇÃO BÁSICA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS AUTORIZADAS PELA PORTARIA 

MINISTERIAL MS/GM Nº 2.979, DE 12 DE NOVEMBRO DE 

2019, TAMBÉM REVOGA A LEI 

 

Lei Municipal nº 423/2023 

  

Autoriza o incentivo financeiro do programa Previne 

Brasil para os profissionais da atenção básica, e dá 

outras providencias autorizadas pela Portaria 

Ministerial MS/GM nº 2.979, de 12 de novembro de 

2019, também revoga a Lei Municipal nº 287/2013. 

  

CONSIDERANDO, a Portaria nº 2.979, de 12 de novembro de 2019, 

que institui o programa Previne Brasil, este que estabelece o novo 

modelo de financiamento de custeio da atenção primária a saúde no 

âmbito do Sistema Único da Saúde (SUS). 

  


